第 19 回倉敷チーム医療研究会 «Web 研修»

謹啓 ご参加の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。本研究会は糖尿病をはじめと

する生活習慣病の患者教育・治療に携わる医師・メディカルスタッフを対象とし、糖尿病療養指導士認定更新の

ための研修会として認定されています。例年、専門・非専門に関わらず糖尿病に携わる多くの医師やスタッフの

方々にご参加頂いております。是非多くの方にご参加頂きますようご案内申し上げます。        謹白

記

 日時： 令和 3 年 11 月 20 日（土）14:00～16:20 (13:30 よりアクセス可)

 形式： オンライン配信（CISCO WEBEX MEETING）

14:00～14:05

Ⅰ．開会挨拶：倉敷中央病院  糖尿病内科主任部長 亀井 信二 先生

14:05～15:05

Ⅱ．特別講演

    座長：倉敷中央病院                        糖尿病内科主任部長 亀井 信二 先生

『 糖尿病で透析にならないためにできること 』
   演者：大阪医科薬科大学 腎臓内科 教授(特別職務担当教員)  美馬 晶 先生

15:05～15:10 休憩

15:10～16:15

Ⅲ．パネルディスカッション：『 腎保護の為の多職種介入 』
 <司会>

しげい病院                    内科部長 加藤  健一  先生

倉敷成人病センター                                  薬剤師 井上 稚枝子 先生

 <パネラー> （各パネラー8分発表後総合討論）

倉敷平成病院           管理栄養士      小野 詠子 先生

しげい病院                 理学療法士           清水 賢児 先生

倉敷中央病院リバーサイド  臨床検査技師     後藤 祐充 先生

マスカット薬局倉敷店       薬剤師               安倉  央   先生

倉敷中央病院               管理栄養士           廣畑 順子 先生

 <コメンテーター>

倉敷平成病院倉敷生活習慣病センター    診療部長 青山  雅  先生

しげい病院     リハビリテーションセンター長•整形外科部長 清水 弘毅 先生

16:15～16:20

Ⅳ．閉会挨拶：かねだ内科クリニック                              院長 金田 伊史 先生

参加申し込み：参加費無料。裏面をご参照いただき 11/12(金)までにメールにてお申し込み下さい。

● 糖尿病療養指導士認定機構の更新単位 0.5 単位（2 群）：申請中

● 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号:Ⅲ-2（0.5 単位） Ⅴ-3（0.5 単位）：申請中

● 日本臨床衛生検査技師会生涯教育単位 自己申告にて、生涯教育研修 専門 10 点

● おかやま糖尿病サポーター更新研修会 B 認定研修会：申請中

● 薬剤師会 JPALS 研修コード：33-2021-0004-100

共催 倉敷チーム医療研究会 岡山県病院薬剤師会 岡山県薬剤師会倉敷支部 日本イーライリリー株式会社

    後援 岡山県臨床検査技師会  ＊日本イーライリリー株式会社は特別講演をサポートしています          100904-01

■事前参加申込

参加希望の方は下記連絡先まで「メール」にてお申込みをお願い致します。

ご連絡いただいたメールアドレス宛に視聴用 URL、ID、PASS をお送りさせていただきます。

申込メールアドレス：shimahara_yutaka@lilly.com （日本イーライリリー株式会社 島原 豊）

期限：11 月 12 日（金） 必着

お申し込みの際は下記の項目についてご記載ください。

【ご所属】

【お名前】

【職種】

【希望単位の種類】  CDEJ / 日病薬 / 日臨技 / サポーター /  JPALS  /  不要

【CDEJ 認定番号】 （該当者のみ）

【サポーター認定番号】 （該当者のみ）

■事前準備

①ソフト/アプリの事前ダウンロード

本講演会では Cisco Webex Meeting という無料ソフト/アプリを使用いたします。 ご視聴には事前のダウンロー

ドが必要となりますので、下記 URL または申し込み後に返信される URL よりダウンロードをしていただきますよ

うお願い致します。

https://www.webex.com/ja/downloads.html

②接続テストの実施

  1 回目：2021 年 11 月 16 日（火）14:00-15:00

  2 回目：2021 年 11 月 18 日（木）14:00-15:00、18:00-19:00

上記いずれかの日時に事前の接続テストを実施してください。

ご入室後、スライド表示と音声または音楽が流れますので、接続に問題が無ければご退出ください。

接続テスト時の問い合わせ：080-1400-2086（日本イーライリリー株式会社 箱石 達矢）

■当日の参加方法

お申し込み後の返信メールに記載の URL より接続していただき、参加者名を【ご施設名＋お名前（フルネー

ム）】でご参加いただきますようお願い致します。

■当日の出欠確認（CDEJ / 日病薬の単位申請の方は必須）

会の中で主催者が発信したキーワードをチャット（メッセージ）にて当日中に提出していただきます。

■お問い合わせ先

お問い合わせ担当：島原 豊 TEL 090-7557-9488  / 小垣 広介 TEL 080-8302-7047

担当：箱石 達矢 TEL 080-1400-2086

100904-01